

## Reparatia capitala la gimnaziul din s. Cotiujeni, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

#### Reparatia capitala la gimnaziul din s. Cotiujeni, raionul Briceni.

Valoarea de deviz 569 656,68 lei

Intocmit in prețuri curente 19.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii exterioare</b>				
		<b>1.1. Praguri</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2	40,51	41,16 40,56	1 667,39 1 643,08
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	14,00	15,68 15,60	219,52 218,40
3	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	61,40	32,42 1,30	1 990,61 79,82
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	12,00	76,87 52,00	922,45 624,00
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	52,86	160,64 46,80	8 491,37 2 473,85
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	52,86	17,42 7,28	920,77 384,82
7	CI24A	Placarea treptelor cu placi de	m2	52,86	462,87	24 467,55

1	2	3	4	5	6	7
		granit ceramic incleiate, cu grosimea 15 mm ( placa extrarezistenta, neluncoasa, usor se prelucreaza, culoarea se coordoneaza cu beneficiarului )			200,46	10 596,32
		<b>Total Praguri Inclusiv salariu</b>				<b>38 679,66 16 020,29</b>
		<b>1.2. Tambur</b>				
		<b>1.2.1. Pereti</b>				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	11,36	14,56 14,04	165,41 159,50
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	11,36	5,32 1,56	60,44 17,72
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	11,36	93,29 72,80	1 059,79 827,01
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	11,36	89,86 63,44	1 020,79 720,68
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,36	22,04 10,40	250,42 118,14
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	11,36	23,70 6,24	269,18 70,89
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	11,36	168,92 63,44	1 918,92 720,68
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>4 744,95 2 634,62</b>
		<b>1.2.2. Tavan</b>				
15	CK29F	Tavane suspendate din lambriu plastic b = 250 mm pe carcasa	m2	9,20	225,75 114,40	2 076,90 1 052,48

1	2	3	4	5	6	7
		metalica				
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m	13,20	38,04 27,04	502,13 356,93
		<b>Total Tavan Inclusiv salariu</b>				<b>2 579,03 1 409,41</b>
		<b>1.2.3. Pardoseli</b>				
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	9,20	41,16 40,56	378,68 373,16
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,20	16,18 15,60	148,86 143,52
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact"	m2	9,20	5,32 1,56	48,95 14,35
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2	9,20	64,63 36,40	594,63 334,88
21	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	9,20	43,78 24,96	402,74 229,63
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2	9,20	413,08 150,80	3 800,34 1 387,36
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>5 374,20 2 482,90</b>
		<b>1.2.4. Obiecte de tamplarie ( culoarea cafenie la exterior, culoarea alba la interior )</b>				
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	10,99	21,84 21,84	240,02 240,02
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (glasvanduri)	m2	10,22	21,84 21,84	223,20 223,20
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din	m2	10,99	1 637,68	17 998,13

1	2	3	4	5	6	7
		mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( 1,91 x 2,9h - 1 buc; 1,88 x 2,9h - 1 buc)			42,12	462,90
26	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii ( 1,68 x 3,04 - 2 buc.)	m2	10,22	1 224,07 41,60	12 509,96 425,15
		<b>Total Obiecte de tamplarie ( culoarea cafenie la exterior, culoarea alba la interior ) Inclusiv salariu</b>				<b>30 971,31 1 351,27</b>
		<b>Total Tambur Inclusiv salariu</b>				<b>43 669,49 7 878,20</b>
		<b>Total Lucrari de reparatii exterioare Inclusiv salariu</b>				<b>82 349,15 23 898,49</b>
		<b>2. Lucrari de reparatii interioare</b>				
		<b>2.1. Nivelul I ( coridor, galeria )</b>				
		<b>2.1.1. Pereti</b>				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	442,30	14,56 14,04	6 439,89 6 209,89
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2	442,30	5,32 1,56	2 353,25 689,99
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	442,30	93,29 72,80	41 263,94 32 199,44
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	442,30	89,86 63,44	39 744,45 28 059,51
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de	m2	442,30	22,04	9 750,28

1	2	3	4	5	6	7
		impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			10,40	4 599,92
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	267,30	23,69 6,24	6 333,64 1 667,95
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	267,30	168,92 63,44	45 152,05 16 957,51
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	175,00	4,97 1,56	870,19 273,00
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor ( h = 1,2 m )	m2	175,00	350,28 127,40	61 298,14 22 295,00
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>213 205,83 112 952,21</b>
		<b>2.1.2. Obiecte de tamplarie</b>				
36	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (ferestre)	m2	2,38	21,84 21,84	51,98 51,98
37	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2	19,09	21,84 21,84	416,92 416,92
38	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv ( 1,7*1,4h - 1 buc - magazin )	m2	2,38	1 100,28 48,88	2 618,66 116,34
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( 0,6 x 2,0h - 2 buc; 0,8 x 2,0h - 1 buc; 0,65x 2,30 - 1 buc;	m2	19,09	1 633,55 42,12	31 184,53 804,07

1	2	3	4	5	6	7
		2,30x 2,97h - 2 buc.)				
40	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice, b = 0,50 m	m	30,00	145,57 23,40	4 367,05 702,00
41	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	30,00	122,92 26,00	3 687,55 780,00
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	46,73	138,73 77,27	6 483,00 3 610,92
43	CK26B	Montarea profilului de colti	m	155,77	8,67 3,33	1 350,21 518,40
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	46,73	22,04 10,40	1 030,14 485,99
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	46,73	4,97 1,56	232,37 72,90
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2	46,73	47,65 28,60	2 226,76 1 336,48
		<b>Total Obiecte de tamplarie Inclusiv salariu</b>				<b>53 649,17 8 896,00</b>
		<b>2.1.3. Termoficarea</b>				
47	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,25	8,32 8,32	10,40 10,40
48	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 -K 500*2500	buc	12,00	2 530,07 26,00	30 360,85 312,00
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Вентиль запорный угловой радиаторный д 15	buc	24,00	131,45 9,36	3 154,87 224,64
		<b>Total Termoficarea Inclusiv salariu</b>				<b>33 526,12 547,04</b>
		<b>Total Nivelul I ( coridor, galeria ) Inclusiv salariu</b>				<b>300 381,12 122 395,25</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>2.2. Diverse</b>				
50	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2	173,00	43,41 39,00	7 509,65 6 747,00
51	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	15,00	141,44 141,44	2 121,60 2 121,60
52	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	15,00	18,20 18,20	273,00 273,00
53	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	15,00	18,55 0,00	278,25 0,00
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>10 182,50 9 141,60</b>
		<b>Total Lucrari de reparatii interioare Inclusiv salariu</b>				<b>310 563,62 131 536,85</b>

		Total	lei	392 912,77
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %	37 304,48
		Transportarea materialelor	2,00 %	4 741,42
		Total	100,00 +	434 958,67
		Cheltuieli de regie	7,00 %	30 447,11
		Total	100,00 +	465 405,78
		Beneficiu de deviz	2,00 %	9 308,12
		Total	100,00 +	474 713,90
		Total	100,00 +	474 713,90
		TVA	20,00 %	94 942,78
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>569 656,68 155 435,34</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala la gimnaziul  
din s. Cotiujeni, raionul  
Briceni.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Reparatia capitala la gimnaziul din s. Cotiujeni, raionul Briceni.**

**Valoarea de deviz 569 656,68 lei**

Intocmit in prețuri curente 19.04.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	789,6412	52,00	41 061,34
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	893,4304	52,00	46 458,38
3.	7123010010200	Betonist	h-om	42,288	52,00	2 198,98
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,535	52,00	79,82
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	115,80	52,00	6 021,60
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	38,6126	52,00	2 007,86
7.	7132010010900	Faianțar	h-om	393,75	52,00	20 475,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,212	52,00	1 727,02
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	22,8669	52,00	1 189,08
10.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	10,32	52,00	536,64
11.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,20	52,00	10,40
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	46,2392	52,00	2 404,44
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	40,8396	52,00	2 123,66
14.	7422010060100	Timplar	h-om	60,2921	52,00	3 135,18
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,05	52,00	2 394,60
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	165,8853	52,00	8 626,04
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,9628	52,00	778,06
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	273,2161	52,00	14 207,24
<b>Total manopera</b>						<b>155 435,34</b>

**Materiale:**

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,3365	1,00	2,34
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,324	71,08	23,03
3.	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,012	6 000,00	72,00
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0519	6 000,00	311,40
5.	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,012	6 000,00	72,00
6.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0519	6 000,00	311,40
7.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	3 684,00	0,03	110,52
8.	2010237318750	Distanțieri	buc	18,42	1,00	18,42
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0208	6 000,00	124,80
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,56	75,00	117,00
11.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	2,38	920,00	2 189,60
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	30,08	1 500,00	45 120,00
13.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	10,22	1 150,00	11 753,00



14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	18,3531	95,00	1 743,53
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	33,2595	21,75	723,40
16.	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	69,429	24,07	1 671,16
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	18,692	43,15	806,56
18.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,648	10,00	6,48
19.	24302261000001	Fuga	kg	71,082	55,67	3 957,13
20.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	115,6439	42,06	4 863,98
21.	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	21,9369	24,07	528,02
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	14,019	24,07	337,44
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,4241	246,25	1 581,94
24.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0792	83,33	6,60
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	75,0585	3,69	276,97
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	700,00	3,69	2 583,00
27.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	306,588	3,69	1 131,31
28.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	13,86	10,00	138,60
29.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	30,30	120,00	3 636,00
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	550,429	10,08	5 548,32
31.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	8,28	3,69	30,55
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,8038	3,69	10,35
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 239,1324	3,69	11 952,40
34.	26531021008311	Tink	kg	640,918	45,83	29 373,28
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	682,7253	3,69	2 519,26
36.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	7,929	31,48	249,60
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,476	220,00	2 084,72
38.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,4181	1 100,00	5 959,91
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,3938	850,00	9 684,73
40.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	37,26	3,69	137,49
41.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	53,9172	220,00	11 861,78
42.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	183,75	180,00	33 075,00
43.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	34,047	3,00	102,13
44.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,307	20,50	6,29
45.	27321036461511	Lambriu plastic cu carcasa metalica	m2	9,66	100,00	966,00
46.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,60	41,67	25,00
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,614	41,67	25,59
48.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	30,30	95,00	2 878,50
49.	27431239026	profil de colti	buc	155,77	5,34	831,81
50.	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,60	18,75	11,25
51.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,519	25,00	12,97
52.	28221170000050 0800	Radiator 22 K 500*2500 cu set de fixare si fitting	buc	12,00	2 500,00	30 000,00
53.	2873122004100	Plase sudate	kg	62,014	30,00	1 860,42
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,30	25,00	7,50
55.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,60	0,21	0,76
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	175,48	0,21	36,85
57.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	242,40	0,21	50,90
58.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,60	0,16	0,58
59.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,06	0,16	0,01
60.	2874136313300	Diblu din metal	buc	36,80	1,58	58,14
61.	28752742027001 5в	Robinet cu dublu reglaj - вентиль запорный угловой радиаторный д 15	buc	24,00	121,00	2 904,00
62.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,36	10,00	3,60
63.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,00	0,82	29,52
64.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,0572	37,84	40,00
65.	4011106202741	Energie electrica	kw	19,502	2,33	45,45
66.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	29,4824	10,00	294,83
67.	4100126202818	Apa	m3	6,3279	10,00	63,27
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,8725	3,00	110,61

		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>237 071,00</b>
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

**Utilaje de construcții:**

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,60	2,00	1,20
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,9501	2,00	15,91
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0368	2,00	0,07
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,038	2,00	2,08
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	3,00	2,00	6,00
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,4351	2,00	30,87
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,469	2,00	18,93
8.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1057	250,00	26,43
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3172	10,00	3,17
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,7949	2,00	7,59
11.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,672	5,00	8,36
12.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,3832	2,00	2,77
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,40	2,00	4,80
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,59	175,00	278,25
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>406,43</b>

Total	lei	392 912,77
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	37 304,48
Transportarea materialelor	2,00 %	4 741,42
Total	100,00 +	434 958,67
Cheltuieli de regie	7,00 %	30 447,11
Total	100,00 +	465 405,78
Beneficiu de deviz	2,00 %	9 308,12
Total	100,00 +	474 713,90
Total	100,00 +	474 713,90
TVA	20,00 %	94 942,78

**Total deviz:**

**569 656,6  
8**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia capitala la gimnaziul din s. Investitor DITS Briceni.  
Cotiujeni, raionul Briceni.**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparatii exterioare</b>				
		<b>1.1. Praguri</b>				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton	m2			41,16 40,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			15,68 15,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
3	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			32,42 1,30
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,00	1,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	30,00	30,30
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	20,50	0,10
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	41,67	0,42
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	2,00	0,00
4	CB02C	Cofraje din panouri refoșabile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în placi și grinzi exclusiv susținerile la înalțimi până la 20 m inclusiv	m2			76,87 52,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,16	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,16	0,05
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,21	0,06
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	10,00	0,30
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	41,67	2,08
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	25,00	0,63
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	20101029043401	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
	20101029034952	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 000,00	6,00
5	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2			160,64 46,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 100,00	112,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952260003552	Buldozer pe senile până la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	10,00	0,06
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" într-un strat, la pardoseli	m2			17,42 7,28

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	24,07	9,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
7	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea 15 mm ( placa extrarezistenta, neluncoasa, usor se prelucreaza, culoarea se coordoneaza cu beneficiarului )	m2			462,87 200,46
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	52,00	200,46
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	220,00	224,40
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,69	21,40
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	31,48	4,72
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,67	11,13
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	37,84	0,76
		<b>1.2. Tambur</b>				
		<b>1.2.1. Pereti</b>				
8	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,56 14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			5,32 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	24,07	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			93,29 72,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	2,00	0,02
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,86 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,70 6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	24302261010101	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	42,06	17,46
14	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			168,92 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,83	105,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
		<b>1.2.2. Tavan</b>				
15	CK29F	Tavane suspendate din lambriu plastic b =	m2			225,75

1	2	3	4	5	6	7
		250 mm pe carcasa metalica				114,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,58	6,32
	27321036461511	Lambriu plastic cu carcasa metalica	m2	1,0500	100,00	105,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	2,00	0,03
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			38,04
						27,04
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,00	27,04
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	10,00	10,50
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	83,33	0,50
		<b>1.2.3. Pardoseli</b>				
17	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,16
						40,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	2,00	0,10
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,18
						15,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	2,00	0,08
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu "Betoncontact"	m2			5,32
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	24,07	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
20	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr. 6 cm	m2			64,63
						36,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	850,00	28,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
21	CG01A1 K = 4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			43,78
						24,96
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	850,00	18,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	2,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	2,00	0,01
22	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 - portalanat, antiderapanta	m2			413,08
						150,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	52,00	135,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	52,00	15,08
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	220,00	226,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,69	14,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,67	16,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,69	3,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	2,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		<b>1.2.4. Obiecte de tamplarie ( culoarea cafenie la exterior, culoarea alba la interior )</b>				

1	2	3	4	5	6	7
23	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			21,84 ----- 21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (glasvanduri)	m2			21,84 ----- 21,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( 1,91 x 2,9h - 1 buc; 1,88 x 2,9h - 1 buc)	m2			1 637,68 ----- 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	246,25	43,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,33
26	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii ( 1,68 x 3,04 - 2 buc.)	m2			1 224,07 ----- 41,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	52,00	39,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	52,00	2,08
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	95,00	15,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	246,25	13,79
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,33	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		<b>2. Lucrari de reparatii interioare</b>				
		<b>2.1. Nivelul I ( coridor, galeria )</b>				
		<b>2.1.1. Pereti</b>				
27	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,56 ----- 14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund "Betoncontact"	m2			5,32 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	24165861053031	Amorsa-grund "Betoncontact"	kg	0,1500	24,07	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			93,29 ----- 72,80
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	10,00	0,07
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	850,00	20,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	2,00	0,02
30	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			89,86 ----- 63,44

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,69	26,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04 ----- 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			23,69 ----- 6,24
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	52,00	6,24
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	42,06	17,45
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			168,92 ----- 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	45,83	105,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	5,00	0,03
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 ----- 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
35	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor ( h = 1,2 m )	m2			350,28 ----- 127,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	55,67	18,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,69	14,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	2,00	0,02
		<b>2.1.2. Obiecte de tamplarie</b>				
36	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (ferestre)	m2			21,84 ----- 21,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
37	RpCO56A	Demontari: tamplarie din lemn (usi)	m2			21,84 ----- 21,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,00	10,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,00	10,92
38	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv ( 1,7*1,4h - 1 buc - magazin )	m2			1 100,28 ----- 48,88
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	52,00	4,68
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	920,00	920,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,21	1,26
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,7050	95,00	66,97
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	246,25	60,83

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,33	2,33
39	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv ( 0,6 x 2,0h - 2 buc; 0,8 x 2,0h - 1 buc; 0,65x 2,30 - 1 buc; 2,30x 2,97h - 2 buc.)	m2			1 633,55 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,00	37,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,21	0,84
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	95,00	47,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	246,25	43,09
40	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice, b = 0,50 m	m			145,57 23,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	121,20
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,21	0,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	2,00	0,10
41	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m			122,92 26,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	95,00	95,95
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,21	0,85
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	2,00	0,02
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	2,00	0,10
42	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			138,73 77,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	24,07	7,22
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,69	53,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	2,00	0,06
43	CK26B	Montarea profilului de colti	m			8,67 3,33
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	52,00	3,33
	27431239026	profil de colti	buc	1,0000	5,34	5,34
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,08	11,09
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,69	0,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,75	3,26
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual "Poiana Florilor"	m2			47,65 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	43,15	17,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,69	0,22



1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		<b>2.1.3. Termoficarea</b>				
47	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,32
						8,32
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,00	8,32
48	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv 22 - K 500*2500	buc			2 530,07
						26,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	52,00	26,00
	282211700000500	Radiator 22 K 500*2500 cu set de fixare si fitting	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	71,08	0,21
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	10,00	0,06
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0500	18,75	0,94
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	0,82	2,46
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	2,00	0,40
49	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" - Вентиль запорный угловой радиаторный д 15	buc			131,45
						9,36
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,00	9,36
	287527420270015	Robinet cu dublu reglaj - вентиль запорный угловой радиаторный д 15	buc	1,0000	121,00	121,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	71,08	0,85
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	10,00	0,24
		<b>2.2. Diverse</b>				
50	RpCH31A	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru lucrari interioare si exterioare pina la 7 m inaltime, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			43,41
						39,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0003	6 000,00	1,80
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,72
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	25,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0060	2,00	0,01
51	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			141,44
						141,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	52,00	141,44
52	TrH1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			18,20
						18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	52,00	18,20
53	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			18,55
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	175,00	18,55

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

